
(CUT: 

RESOLUCIÓN JEFATURAL Nº 0/f -2018-ANA 

Lima, 1 2 ENE. 2018 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley Nº 30518 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017, se 
aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2017; 

Que, por Resolución Jefatura! Nº 324-2016-ANA, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura 
de Gastos e Ingresos del Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua-ANA, para el Año Fiscal 2017; 

Que, es necesario efectuar Modificaciones Presupuestarias por la modalidad de Créditos y 
Anulaciones a Nivel de Unidad Ejecutora, Pliego 164: Autoridad Nacional del Agua - ANA para el ejercicio 
Fiscal 2017, en aplicación del Artículo 20° numeral 20.1 literal b) de la Directiva Nº 005-2010-EF/76.01 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada por Resolución Directora! Nº 030-2010-EF/76.01, 
modificada con la Resolución Directora! Nº 022-2011-EF/50.01 y Resolución Directora! Nº025-2013-EF/50.01; 
Resolución Directora! Nº 027-2014-EF/50.01; Resolución Directora! Nº 030-2015-EF/50.01; Resolución 
Directora! Nº 033-2016-EF/50.01; 

En uso de las facultades conferidas en el inciso h) del artículo 12° del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por el Decreto Supremo Nº 018-2017-MINAGRI. 

SE RESUELVE: 

Artículo 2º.· La presente Resolución se sustenta en las "Notas de Modificación Presupuestaria" 
emitidas por las Unidades Ejecutoras del Pliego 164: Autoridad Nacional de Agua-ANA, correspondiente a 

diciembre de 2017. 

Artículo 3º.· Copia de la presente Resolución, se presenta dentro de los cinco (05) días de aprobado 
a la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y comuníquese. 

Autoridad Nacional del Agua 










